

**Lucrări de reparație curentă a
încăperilor blocului central al IMSP
Policlinica Stomatologică
Republicană din mun. Chișinău, str.
Vlaicu Pârcălab, nr. 17**

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1
Lucrari de reparație curentă a încăperilor blocului central al IMSP Policlinica
Stomatologică Republicană din mun. Chișinău, str. Vlaicu Pârcălab, nr. 17

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1.1. Cabinet stomatologic (nr 206)					
1.1.1. Pereti					
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3		3,1900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	1,4355
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	11,1650
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,3828
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,2552
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		3,0000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	2,4000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	2,4000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0090
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,0450
3	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2		125,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	7,5000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	7,5000
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,6250
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	2,5000
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		22,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,6750
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	3,3750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,1250
5	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		22,5000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	10,1250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,2500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	47,4705
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0450
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0450
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		125,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	3,7500
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	18,7500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,2500
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2		125,0000

		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	68,7500
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,4000	50,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,5000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	62,5000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,2500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,2500
8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2		125,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	38,7500
	24301161035011	Vopsea - Lac	kg	0,2500	31,2500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,2500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	62,5000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,2500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,1250
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc		2,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	0,9400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,0600
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	2,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000
10	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		3,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	4,9500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	3,0906
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	11,2110
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	1,4241
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	60,6000
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,0061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,0360
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,0300
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			
1.1.2. Tavan					
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2		31,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,9480
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,7400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,5800
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2		31,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	17,3800
	24301161038001 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,4000	12,6400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,8960
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,8000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,5800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0632
		<i>Total</i>			
		Total Tavan			
1.1.3. Glafuri					
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,5000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	3,7150
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,7500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	36,5250
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,1975
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0740
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din	m2		2,5000

		fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	0,5000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	2,7500
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,3750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0007
15	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m		6,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	0,7800
	27431235490255	Coltari din aluminiu	m	1,0500	6,3000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,1500
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,0060
16	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		11,8000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	5,3100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,1800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	24,8956
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0118
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2		11,8000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,3540
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,7700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,5900
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2		11,8000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	6,4900
	24301161038001 12	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,4000	4,7200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,7080
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,9000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,5900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0236
		<i>Total</i>			
		Total Glafuri			
1.1.4. Pardoseli					
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		32,3000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	7,4290
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	7,4290
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,9690
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,9690
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,9690
20	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2		32,3000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	12,9200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	1,6150
	26701122043001 1	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,0500	33,9150
	3333	Suruburi	buc	6,0000	193,8000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0646
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,3230
21	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T,	m2		35,5000

		greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)			
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	71,0000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	42,2450
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	5,3516
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	12,4871
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	187,3069
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	36,3910
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	5,3516
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	39,2452
	25231167163461	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0500	37,4614
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,0535
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,3550
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,4260
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	7,1000
		Total			
		Total Pardoseli			

1.1.5. Tamplarie

22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2		6,2000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	1,3020
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	1,3020
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		2,0600
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,7510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,2060
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2,0600
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	8,2400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,0300
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,3605
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,2360
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,0600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0412
		Total			
		Total Tamplarie			
		Total			
		Total Cabinet stomatologic (nr 206)			

1.2. Cabinet stomatologic (nr 207)

1.2.1. Pereti

24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		23,0000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	18,4000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	18,4000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0690
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,3450
25	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(mobilier)	m2		10,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	1,3000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	1,2000
26	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2		87,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	5,2200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	5,2200
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,4350
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	1,7400
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		22,0000

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,6600
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	3,3000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,1000
28	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		22,0000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	9,9000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	2,2000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	46,4156
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0440
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0440
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		87,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,6100
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	13,0500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,3500
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2		87,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,8500
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,4000	34,8000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,2200
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	43,5000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,3500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,1740
31	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2		87,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	26,9700
	24301161035011	Vopsea - Lac	kg	0,2500	21,7500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,3500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	43,5000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,3500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0870
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc		4,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	1,8800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,1200
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	4,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,0000
33	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		23,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	37,9500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	23,6946
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	85,9510
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	10,9181
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	464,6000
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,0465
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,2760
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,2300
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			

1.2.2. Tavan

34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2		31,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,9480
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	4,7400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,5800
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2		31,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	17,3800
	24301161038001 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,4000	12,6400

	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,8960
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,8000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,5800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0632
		<i>Total</i>			
		Total Tavan			

1.2.3. Glafuri

36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		3,5000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	5,2010
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	1,0500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	51,1350
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0392
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,2765
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,1036
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		3,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	0,7000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,8500
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,5250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0010
38	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m		10,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	1,3000
	27431235490255	Coltari din aluminiu	m	1,0500	10,5000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,2500
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,0100
39	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		3,5000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	1,5750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,3843
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0070
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0035
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2		3,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,1050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,5250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1750
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2		3,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	1,9250
	24301161038001 12	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,4000	1,4000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,2100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,7500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,1750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0070
		<i>Total</i>			
		Total Glafuri			

1.2.4. Pardoseli

42	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		46,7000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	10,7410
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	10,7410
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1,4010
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,4010

	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,4010
43	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din plăci din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2		46,7000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	18,6800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	2,3350
	26701122043001 1	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,0500	49,0350
	3333	Suruburi	buc	6,0000	280,2000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0934
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,4670
44	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2		51,3000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	102,6000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	61,0470
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	7,7335
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	18,0448
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	270,6716
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	52,5876
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	7,7335
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	56,7121
	25231167163461 1	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0500	54,1343
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,0773
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,5130
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,6156
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,2600
		Total			
		Total Pardoseli			
1.2.5. Lucrari sanitare					
45	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc		2,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	1,7000
46	RpSC03B aplicativ	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare k sal 5	buc		3,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	48,0000
47	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	2,2000
	26221024380001 1	Lavoar - existent	buc	1,0000	1,0200
	2875114202800	Sifon pt.lavoar - existent	buc	1,0000	1,0200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,0200
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	0,6120
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,0400
48	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	1,0000
49	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in	m		18,0000

		coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm			
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	6,4800
	25212167170502	Teava din material plastic d20 mm	m	1,0200	18,3600
	252315672219430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	1,4400
	25231567192	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	12,7800
	25231567129460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	1,9800
	25231567219400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	1,2600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,3600
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,1080
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,3942
50	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc		12,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	8,6400
	25231567122250	Cot PVC D20 mm	buc	1,0000	12,0000
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	2,4000
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0080	0,0960
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	0,1080
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,2400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	0,1440
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,0720
51	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m		12,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	2,8800
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	1,0350	12,4200
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	0,0360
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,1200
52	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc		10,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	2,0000
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilataie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,0000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	0,0700
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,1000
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari sanitare			
1.2.6. Tamplarie					
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2		3,9000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,8190
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,8190
54	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		3,9000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	3,3150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,3900
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3,9000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	15,6000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	1,9500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,6825
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,3400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,9000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0780
		<i>Total</i>			
		Total Tamplarie			
1.2.7. Incalzire					
55	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2		4,5000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	0,7200
56	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind	buc		4,0000

		lungimea de 1501 - 2000 mm(existent)			
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	3,2000
	28221157000003 3	Radiator - existent	buc	1,0000	4,0000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	0,0200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	0,0400
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,2000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	24,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	1,2000
57	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc		6,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	0,9000
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	6,0000
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	12,0000
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	12,0000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	0,6000
		<i>Total</i>			
		Total Incalzire			
		<i>Total</i>			
		Total Cabinet stomatologic (nr 207)			
1.3. Sala dizensectie					
1.3.1. Pereti					
58	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		16,0000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	12,8000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	12,8000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0480
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,2400
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2		16,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,4800
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	4,3200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,8000
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		16,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	3,2000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	17,6000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,4000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0048
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2		16,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	19,5200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	114,2400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,0640
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,2560
62	CF51B k=25	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2		16,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	96,0000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	572,0000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,4000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	6,4000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	1,2000
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		16,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,4800
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	2,4000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,8000
64	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe	m2		16,0000

		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	7,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,6000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	33,7568
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0320
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0320
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		16,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,4800
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	2,4000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,8000
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2		16,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	8,8000
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,4000	6,4000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,9600
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,8000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0320
67	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2		16,0000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	4,9600
	24301161035011	Vopsea - Lac	kg	0,2500	4,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	0,8000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,0000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,8000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0160
68	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc		1,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	0,4700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,0300
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	1,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	0,5000
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		1,6000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	2,6400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	1,6483
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,9792
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	0,7595
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	32,3200
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,0032
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,0192
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,0160
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			
1.3.2. Tavan					
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2		2,1000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,0630
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,3150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1050
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2		2,1000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	1,1550
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,4000	0,8400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,1260
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,0500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,1050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0042
		<i>Total</i>			

		Total Tavan			
1.3.3. Pardoseli					
72	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		2,1000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	0,4830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	0,4830
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,0630
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,0630
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,0630
73	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ surub 6buc / 1 m2	m2		2,1000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	0,8400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,1050
	267011220430011	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,0500	2,2050
	3333	Suruburi	buc	6,0000	12,6000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0042
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,0210
74	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2		2,1000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	4,2000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	2,4990
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	0,3166
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	0,7387
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	11,0801
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	2,1527
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	0,3166
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	2,3216
	252311671634611	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0500	2,2160
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,0032
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,0210
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,0252
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	0,4200
		<i>Total</i>			
		Total Pardoseli			
1.3.4. Lucrari sanitare					
75	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	0,8500
76	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	2,2000
	262210243800011	Lavoar - existent	buc	1,0000	1,0200
	2875114202800	Sifon pt.lavoar - existent	buc	1,0000	1,0200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,0200
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	0,6120
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,0400
77	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic	m		3,0000

		imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm			
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	1,0800
	25212167170502	Teava din material plastic d20 mm	m	1,0200	3,0600
	252315672219430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	0,2400
	25231567192	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	2,1300
	25231567129460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	0,3300
	25231567219400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	0,2100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,0600
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,0180
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,0657
78	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc		4,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	2,8800
	25231567122250	Cot PVC D20 mm	buc	1,0000	4,0000
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	0,8000
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0080	0,0320
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	0,0360
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,0800
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	0,0480
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,0240
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari sanitare			

1.3.5. Tamplarie

79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2		1,9000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,3990
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,3990
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,9000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,6150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,1900
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1,9000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,6000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,9500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,3325
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,1400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0380
		<i>Total</i>			
		Total Tamplarie			
		<i>Total</i>			
		Total Sala dizensectie			

1.4. Cabinet (nr. 104)

1.4.1. Pereti

81	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		3,0000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	2,4000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	2,4000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0090
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,0450
82	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2		12,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	0,7200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	0,7200
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,0600
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	0,2400
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		50,7800

	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,5234
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	7,6170
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5390
84	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		50,7800
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	22,8510
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,0780
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	107,1356
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,1016
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,1016
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		50,7800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,5234
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	7,6170
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,5390
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2		50,7800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,9290
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,4000	20,3120
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,0468
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,3900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,5390
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,1016
87	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2		50,7800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	15,7418
	24301161035011	Vopsea - Lac	kg	0,2500	12,6950
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,5390
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	25,3900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,5390
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0508
88	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc		2,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	0,9400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,0600
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	2,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000
89	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		3,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	4,9500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	3,0906
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	11,2110
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	1,4241
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	60,6000
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,0061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,0360
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,0300
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			

1.4.2. Tavan

90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2		15,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,4650
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,3250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,7750
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2		15,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	8,5250
	24301161038001 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,4000	6,2000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,9300

	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,7500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,7750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0310
		<i>Total</i>			
		Total Tavan			
1.4.3. Glafuri					
92	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,5000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	3,7150
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,7500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	36,5250
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,1975
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0740
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		2,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	0,5000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	2,7500
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,3750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0007
94	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m		6,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	0,7800
	27431235490255	Coltari din aluminiu	m	1,0500	6,3000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,1500
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,0060
95	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		2,5000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	1,1250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,2500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,2745
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0025
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2		2,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,0750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,3750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1250
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2		2,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	1,3750
	24301161038001 12	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,4000	1,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,1500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,2500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,1250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0050
		<i>Total</i>			
		Total Glafuri			
1.4.4. Pardoseli					
98	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		15,5000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	3,5650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	3,5650
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,4650
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,4650
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,4650

99	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2		15,5000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	2,3250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,3250
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,7750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,6200
100	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 10 cm	m3		1,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	0,9900
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	1,1500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,1000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,2100
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,4200
101	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci VrI D5 mm 150x150	kg		45,5000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	1,1375
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,2275
	28731220041002344	Plase sudate VrI D5 mm 150x150	kg	1,0100	45,9550
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,2275
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	0,4550
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	13,6500
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0273
102	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în incaperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2		15,5000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	12,4000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,5500
	26631021002921022	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,1025	1,5887
103	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în incaperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus la fiecare cm de beton, în cazul utilizării betonului pe șantier, se adaugă sau se scade	m2		-15,5000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	-4,6500
	26631021002921022	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,0102	-0,4743
104	IzF04J1	Folie PE	m2		15,5000
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0200	0,3100
	268213226016263	Folie PE	m2	1,0800	16,7400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,0077
105	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci extrudate de polistiren înspumat, grosime 50 mm, într-un strat	m2		15,5000
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	1,0850
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	0,7750
	2670112204002	Plăci extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	16,0471
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,0620
106	IzF04J1	Folie PE	m2		15,5000
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0200	0,3100
	268213226016263	Folie PE	m2	1,0800	16,7400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,0077
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2		15,5000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	9,3000
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	0,5115
108	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adaugă	m2		15,5000

		sau se scade			
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	6,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	1,2400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	133,3000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,4340
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,1240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,1860
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,0930
109	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2		17,8700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	35,7400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	21,2653
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	2,6939
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	6,2858
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	94,2866
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	18,3185
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	2,6939
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	19,7553
	25231167163461	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0500	18,8573
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,0269
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,1787
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,2144
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	3,5740
		<i>Total</i>			
		Total Pardoseli			
1.4.5. Lucrari sanitare					
110	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	2,2000
	26221024380001	Lavoar - existent	buc	1,0000	1,0200
	2875114203332800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	1,0200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,0200
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	0,6120
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,0400
111	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m		6,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	2,1600
	25212167170502	Teava din material plastic d20 mm	m	1,0200	6,1200
	252315672219430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	0,4800
	25231567192	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	4,2600
	25231567129460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	0,6600
	25231567219400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	0,4200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,1200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,0360
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,1314
112	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc		4,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	2,8800
	25231567122250	Cot PVC D20 mm	buc	1,0000	4,0000
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	0,8000
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0080	0,0320

	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	0,0360
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,0800
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	0,0480
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,0240
113	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m		4,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	0,9600
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	1,0350	4,1400
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	0,0120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,0400
114	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc		6,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	1,2000
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	6,0000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	0,0420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,0600
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari sanitare			
1.4.6. Tamplarie					
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2		1,9800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,4158
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,4158
116	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,9800
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,6830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,1980
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1,9800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,9200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,9900
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,3465
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,1880
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0396
		<i>Total</i>			
		Total Tamplarie			
		<i>Total</i>			
		Total Cabinet (nr. 104)			
1.5. Cabinet (nr. 105)					
1.5.1. Pereti					
117	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		3,0000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	2,4000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	2,4000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0090
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,0450
118	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2		12,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	0,7200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	0,7200
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,0600
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	0,2400
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		48,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,4550
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	7,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,4250
120	CF57A k	Aplicarea manuala a chitului pe baza de	m2		48,5000

	mat,utilaj 2	ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	21,8250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	4,8500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	102,3253
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0970
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0970
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		48,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,4550
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	7,2750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,4250
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2		48,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	26,6750
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,4000	19,4000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,9100
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	24,2500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,4250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0970
123	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2		48,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	15,0350
	24301161035011	Vopsea - Lac	kg	0,2500	12,1250
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,4250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	24,2500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,4250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0485
124	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc		2,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	0,9400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,0600
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	2,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000
125	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		3,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	4,9500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	3,0906
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	11,2110
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	1,4241
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	60,6000
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,0061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,0360
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,0300
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			

1.5.2. Tavan

126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2		14,1000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,4230
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	2,1150
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,7050
127	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2		14,1000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	7,7550
	24301161038001 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,4000	5,6400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,8460
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,0500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,7050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0282

		<i>Total</i>			
		Total Tavan			
1.5.3. Glafuri					
128	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,5000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	3,7150
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,7500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	36,5250
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,1975
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0740
129	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		2,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	0,5000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	2,7500
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,3750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0007
130	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m		6,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	0,7800
	27431235490255	Coltari din aluminiu	m	1,0500	6,3000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,1500
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,0060
131	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		2,5000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	1,1250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,2500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,2745
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0025
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2		2,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,0750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,3750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,1250
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2		2,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	1,3750
	24301161038001 12	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,4000	1,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,1500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,2500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,1250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0050
		<i>Total</i>			
		Total Glafuri			
1.5.4. Pardoseli					
134	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		14,1000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	3,2430
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	3,2430
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,4230
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,4230
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,4230
135	RpCK42A	Desfacerea sapei de mortar de ciment	m2		14,1000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	2,1150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,1150

	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,7050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,5640
136	TsC54C	Strat de fundație din pietris - 10 cm	m3		0,7000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	0,6930
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	0,8050
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,0700
	2912340002506	Compressor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,1470
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,2940
137	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci VrI D5 mm 150x150	kg		37,6000
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	0,9400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,1880
	28731220041002344	Plase sudate VrI D5 mm 150x150	kg	1,0100	37,9760
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,1880
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,3760
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	11,2800
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,0226
138	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în incaperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2		14,1000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	11,2800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,4100
	26631021002921022	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,1025	1,4452
139	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în incaperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus la fiecare cm de beton, în cazul utilizării betonului pe șantier, se adaugă sau se scade	m2		-14,1000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	-4,2300
	26631021002921022	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,0102	-0,4315
140	IzF04J1	Folie PE	m2		14,1000
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0200	0,2820
	268213226016263	Folie PE	m2	1,0800	15,2280
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,0070
141	IzF53A	Executarea manuală a suportului pardoselii cu strat termoizolant din plăci extrudate de polistiren înspumat, grosime 50 mm, într-un strat	m2		14,1000
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	0,9870
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	0,7050
	2670112204002	Plăci extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	14,5977
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	0,0564
142	IzF04J1	Folie PE	m2		14,1000
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0200	0,2820
	268213226016263	Folie PE	m2	1,0800	15,2280
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	0,0070
143	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2		14,1000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	8,4600
	2664102102010150	Mortar ciment M150	m3	0,0330	0,4653
144	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adaugă sau se scade	m2		14,1000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	5,6400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	1,1280
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	121,2600

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,3948
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,1128
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,1692
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,0846
145	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2		14,1000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	28,2000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	16,7790
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	2,1256
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	4,9597
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	74,3951
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	14,4539
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	2,1256
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	15,5875
	25231167163461	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0500	14,8790
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,0213
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,1410
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,1692
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,8200
		<i>Total</i>			
		Total Pardoseli			

1.5.5. Lucrari sanitare

146	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	2,2000
	26221024380001	Lavuar - existent	buc	1,0000	1,0200
	2875114203332800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	1,0200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,0200
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	0,6120
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,0400
147	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m		6,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	2,1600
	25212167170502	Teava din material plastic d20 mm	m	1,0200	6,1200
	252315672219430	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	0,4800
	25231567192	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	4,2600
	25231567129460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	0,6600
	25231567219400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	0,4200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,1200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,0360
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,1314
148	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm	buc		4,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	2,8800
	25231567122250	Cot PVC D20 mm	buc	1,0000	4,0000
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	0,8000
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0080	0,0320
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	0,0360
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,0800
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	0,0480
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,0240

149	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m		4,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	0,9600
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	1,0350	4,1400
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	0,0120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,0400
150	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc		6,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	1,2000
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	6,0000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	0,0420
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,0600
		Total			
		Total Lucrari sanitare			
1.5.6. Tamplarie					
151	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2		1,9800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,4158
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,4158
152	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,9800
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,6830
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,1980
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1,9800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,9200
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,9900
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,3465
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,1880
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0396
		Total			
		Total Tamplarie			
		Total			
		Total Cabinet (nr. 105)			
1.6. Cabinet stomatologic (nr 209)					
1.6.1. Pereti					
153	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		3,0000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	2,4000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	2,4000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,0090
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,0450
154	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuiirea prin indepartarea stratului de vopsea existenta email)	m2		60,6000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	3,6360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	3,6360
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,3030
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	1,2120
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		60,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,8180
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	9,0900
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,0300
156	CF57A k mat,utilaj 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		60,6000

	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	27,2700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	6,0600
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	127,8539
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,1212
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,1212
157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2		60,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,8180
	24165861053031	Amorsa-grund tip supraton	kg	0,1500	9,0900
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,0300
158	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,latex)	m2		60,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	33,3300
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,latex	kg	0,4000	24,2400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,6360
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	30,3000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,0300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,1212
159	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual cu vopsea (Lac)pe baza de latex acrilic aplicate pe glet de ipsos existent tip Brio	m2		60,6000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	18,7860
	24301161035011	Vopsea - Lac	kg	0,2500	15,1500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,0300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	30,3000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,0300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,0606
160	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC (se exclude lant)	buc		2,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	0,9400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	0,0600
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC	buc	1,0000	2,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,0000
161	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2		3,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	4,9500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	3,0906
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	11,2110
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	1,4241
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	60,6000
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,0061
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	0,0360
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	0,0300
		<i>Total</i>			
		Total Pereti			

1.6.2. Tavan

162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund	m2		25,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,7650
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,8250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,2750
163	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan (vopsea latex)	m2		25,5000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	14,0250
	24301161038001 2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - latex	kg	0,4000	10,2000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,5300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	12,7500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,2750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0510
		<i>Total</i>			
		Total Tavan			

1.6.3. Glafuri

164	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2		2,5000
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	3,7150
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	0,7500
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	36,5250
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,0280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,1975
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0740
165	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2		2,5000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	0,5000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	2,7500
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,3750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,0007
166	CK18C k=0,5 salariu	Montarea coltari din aluminiu la muchii(se exclud suruburi)	m		6,0000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	0,7800
	27431235490255	Coltari din aluminiu	m	1,0500	6,3000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	0,1500
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	0,0060
167	CF57A k mat 2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		11,8000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	5,3100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,1800
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	24,8956
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,0236
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,0118
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2		11,8000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	0,3540
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	1,7700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,5900
169	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la glafuri (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2		11,8000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	6,4900
	24301161038001 12	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel	kg	0,4000	4,7200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,7080
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,9000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,5900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0236
		<i>Total</i>			
		Total Glafuri			

1.6.4. Pardoseli

170	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2		25,5000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	5,8650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	5,8650
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,7650
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,7650
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,7650
171	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (Фанера ламинированная 2440x1220x15mm) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat de egalizare de nisip de 2 cm grosime(se exclude nisip)se includ	m2		25,5000

		surub 6buc / 1 m2			
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	10,2000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	1,2750
	26701122043001 1	Фанера ламинированная 2440x1220x15mm	m2	1,0500	26,7750
	3333	Suruburi	buc	6,0000	153,0000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,0510
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,2550
172	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2		28,5000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,0000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	33,9150
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	4,2964
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	10,0249
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	150,3731
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	29,2153
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	4,2964
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	31,5068
	25231167163461 1	Covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0500	30,0746
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,0430
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,2850
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	0,3420
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,7000
		<i>Total</i>			
		Total Pardoseli			
1.6.5. Lucrari sanitare					
173	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	0,8500
174	RpSC03B aplicativ	Demontarea /Montarea unui scaun stomatologic , inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare k sal 5	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	16,0000
175	RpSC21A	Demontarea/ Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(existent)	buc		1,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	2,2000
	26221024380001 1	Lavoar - existent	buc	1,0000	1,0200
	2875114202800	Sifon pt.lavoar - existent	buc	1,0000	1,0200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	1,0200
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	0,6120
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	2,0400
176	RpSA21A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m		26,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	9,3600
	25212167170502	Teava din material plastic d20 mm	m	1,0200	26,5200
	25231567221943 0	Cot din material plastic d20 mm	buc	0,0800	2,0800
	25231567192	Teu din material plastic d20 mm	buc	0,7100	18,4600
	25231567129460	Reductie din material plastic d20 mm	buc	0,1100	2,8600
	25231567219400	Mufa din material plastic d20 mm	buc	0,0700	1,8200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,5200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,1560
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,5694
177	RpSA34B	Inlocuirea unui fitting din PVC tip greu	buc		16,0000

		montat prin imbinare mixta pe conducta existenta - din PVC tip greu, cu diametrul de 20 mm			
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	11,5200
	25231567122250	Cot PVC D20 mm	buc	1,0000	16,0000
	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	3,2000
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0080	0,1280
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0090	0,1440
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	0,3200
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0120	0,1920
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	0,0960
178	RpSB13A	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m		24,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	5,7600
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d32 mm	m	1,0350	24,8400
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	0,0720
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,2400
179	RpSB14A	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc		16,0000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	3,2000
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	16,0000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	0,1120
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	0,1600
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari sanitare			
1.6.6. Tamplarie					
180	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2		1,8900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	0,3969
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	0,3969
181	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2		1,8900
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	1,6065
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,1890
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1,8900
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	7,5600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,9450
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,3307
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,1340
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,8900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,0378
		<i>Total</i>			
		Total Tamplarie			
		<i>Total</i>			
		Total Cabinet stomatologic (nr 209)			
1.7. Lucrari de constructie pentru electricitate					
182	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m		100,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	20,0000
183	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m		100,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	30,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	170,0000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,0500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,0000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	1,5000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	2,0000
184	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru	buc		18,0000

		conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat			
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	0,7200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	4,6800
185	RpEJ09B	Matarea golumilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc		18,0000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	9,0000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	5,9400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	0,0180
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	0,0018
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,1080
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	0,1800
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,2700
		<i>Total</i>			
		Total Lucrari de constructie pentru electricitate			

1.8. Diverse

186	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t		7,6000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	10,0320
187	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t		7,6000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	8,4360
188	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t		7,6000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	2,8500
		<i>Total</i>			
		Total Diverse			
		<i>Total</i>			
		<i>CAS</i>			
		<i>Transportarea materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de constructie			

2. Lucrari de montare

2.1. Electricitate

189	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu	buc		25,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	12,5000
190	RpED18A	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 4 mmp, pentru locuri de lampa si prize	m		40,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	11,2000
191	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc		25,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	5,5000
192	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc		28,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	12,3200
	27461673351012	Priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 (cu inpaminate inclusiv rama)	buc	1,0000	28,0000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	28,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,4000
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,6000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,1400
193	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (cu 2 clape)	buc		14,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	4,2000
	11110001000202	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	14,0000

	2				
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	14,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	0,0700
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,8000
194	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc		30,0000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	33,0000
	28752744005023 3	Corp de iluminat 595 x 595 x 32 mm IP20 40-48 V	buc	1,0000	30,0000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	60,0000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	60,0000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,4000
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,0000
195	pret de piata	Conector vagom 3-6 contacte	buc		16,0000
	75555	Conector vagom 3-6 contacte	buc	1,0000	16,0000
196	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m		3,0000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	71,4000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,0063
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	2,8800
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	40,2000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	40,2000
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	0,6000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,0000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,1000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	54,0000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,4000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,3300
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	47,4000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	8,1000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	14,5200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,3300
197	pret de piata	Tub Flexibil d=20	m		300,0000
	6544	Tub Flexibil d=20	m	1,0000	300,0000
198	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m		3,0000
	1	Muncitor	h-om	6,7400	20,2200
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,0018
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,0600
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,9300
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,4000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	36,6000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,1500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,0600
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,4800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,0600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,0600
199	pret de piata	Cablu BBГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m		150,0000
	654411	Cablu BBГнг-LSL Tx-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	150,0000
200	pret de piata	Cablu BBГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m		150,0000
	65441111	Cablu BBГнг-LSL Tx-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	150,0000
201	pret de piata	Doze 100x100	buc		6,0000
	755555	Doze 100x100	buc	1,0000	6,0000
202	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile	m		20,0000

		8x21 mm			
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	6,0000
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	20,6000
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	20,0000
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	20,6000
		<i>Total</i>			
		Total Electricitate			
		<i>Total</i>			
		<i>CAS</i>			
		<i>Transportarea materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de montare			
		Total			
		TVA			
		Total deviz:			

Elaborat

(numele, prenumele, funcția, semnătura,)